PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	22 декабря 2015 года № 52/623-РС

 г. Ливны

	Принято на 52 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области»
В целях уточнения гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 5 ноября 2013 года N 40) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 ноября 2013 года № 26/289-РС (газета «Ливенский край» от 3 декабря 2013 года N 47), от 24 декабря 2014 года № 38/435-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2014 года № 49), от 20 марта 2015 года № 42/510-РС (газета «Ливенский край» от 24 марта 2015 года № 12), от 15 июля 2015 года № 46/553-РС (газета «Ливенский край» от 20 июля 2015 года № 29), от 29.09.2015 № 48/577-РС (газета «Ливенский край» от 02.10.2015 № 38,) следующие изменения:

1.1. В приложении «Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области»:

1) В статье 11 главы 3:

а) подпункт 1.4. пункта 1 изложить в следующей редакции: «1.4. За особые условия работы главе района выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 150 процентов от должностного оклада.»;

б) подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции: «2.1. Главе района выплачиваются премии в связи со следующими праздничными (нерабочими) днями, профессиональными и иными праздниками:

- Новогодние каникулы;

- День местного самоуправления;

- День Ливенского района;

Премии, указанные в настоящем подпункте, могут выплачиваться в размере до месячного денежного содержания при наличии финансовой возможности в бюджете Ливенского района и с учетом соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ливенского района на соответствующий год, в соответствии с постановлением Правительства Орловской области.»;

2) подпункт 2.1. пункта 2 статьи 15 главы 3 изложить в следующей редакции: «2.1. Председателю районного Совета выплачиваются премии в связи со следующими праздничными (нерабочими) днями, профессиональными и иными праздниками:

- Новогодние каникулы;

- День местного самоуправления;

- День Ливенского района;

Премии, указанные в настоящем подпункте, могут выплачиваться в размере до месячного денежного содержания при наличии финансовой возможности в бюджете Ливенского района и с учетом соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ливенского района на соответствующий год, в соответствии с постановлением Правительства Орловской области.»;

3) статью 27 главы 5 дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10. Положения настоящей статьи не распространяются на депутата осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе.»;

4) в приложении 1 к Порядку предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области слова «Расписка-уведомление о регистрации заявления о назначении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «Расписка-уведомление о регистрации заявления о назначении ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)».
2. Признать утратившим силу решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 24.12.2014 N 38/435-РС «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года N 25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области»;

3. Направить настоящее решение Главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования - Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района                                                                                        Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                          М.Н. Савенкова